

تور مجازی



یکی از این نه شهر را به عنوان مقصد گردشگری مجازی خود انتخاب کنید. این وبسایت فرصت خوبی به معلمان جغرافیا می‌دهد تا شاگردان خود را در کلاس درس به جاهای دیدنی ایران و جهان ببرند و قبل از اینکه زنگ تفریح به صدا درآید، برگردند!



پی‌نوشت

1. Virtual Reality
2. 3D web
3. Immersive Worlds
4. Central Asia

بیش از ده سال پیش استاد دانشگاهی در تلویزیون دربارهٔ تحولات آتی فاوا می‌گفت روزی خواهد رسید که شما عینکی به چشمانتان می‌زنید و در فروشگاه مجازی در هزاران کیلومتر آن طرف‌تر قدم می‌زنید و خریدهای خود را انتخاب می‌کنید. این فناوری را که امروزه به زندگی روزمره ما رسوخ کرده است، با کلیدواژه‌های «واقعیت مجازی»^۱، «اینترنت سه‌بعدی»^۲ و «دنیای همه‌جانبه»^۳ می‌شناسند. امروزه این فناوری در حوزه گردشگری نیز توسعه یافته و با عنوان تور مجازی یا گردشگری مجازی مخاطبان فراوانی پیدا کرده است. تنوع این تورها به قدری زیاد است که شما، هم می‌توانید بلیتی به مقصد جزایر ناشناختهٔ «لانگ‌هاس» (در لوزالمعهده)، جایی درون بدن انسان) رزرو کنید، هم می‌توانید به غارهای یخی در ولایت «پیش‌خرید» افغانستان سر بزنید، و هم از ایستگاه بین‌المللی فضایی بازدید به عمل آورید.

سایت «گردشگری میراث جهانی» به آدرس <http://www.world-heritage-tour.org>، یکی از وبسایت‌هایی است که برای ۲۷۷ نقطهٔ دیدنی جهان بلیت رایگان دارد و شما با ورود به این سایت می‌توانید همان‌طور که پشت رایانهٔ شخصی خود نشسته‌اید، از نقاط دیدنی جهان بازدید کنید. این سایت که در قالب یک پروژهٔ جهانی فعالیت می‌کند، تصویرهای پانورامای جذابی را از نقاط گوناگون جهان گردآوری کرده است. «تصویر پانوراما» یا «سراسرنا» به تصویری می‌گویند که همهٔ اطراف را دربرمی‌گیرد و تصویری از سراسر منظره با زاویهٔ باز نمایش می‌دهد.

برای استفاده از تورهای مجازی این سایت کافی است که قسمت نقشهٔ آن را انتخاب کنید و روی نقشه، هر منطقه از کرهٔ زمین را که می‌خواهید مقصدتان باشد، برگزینید. این مناطق بر حسب قاره یا مناطق جغرافیایی طبقه‌بندی شده‌اند. برای مثال، اگر بخواهید به شهرهای ایران سفر کنید، کافی است «آسیای میانه»^۴ را انتخاب و سپس روی شهرهای کشور ایران کلیک کنید.

سایت گردشگری میراث جهانی، جاذبه‌های گردشگری نه شهر از ایران را به نمایش گذاشته است و شما می‌توانید